

z konsultacji z organizacjami pozarządowymi działającymi w Opolu oraz Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu Uchwały Rady Miasta Opola w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Opola na lata 2020-2023”

Konsultacje odbyły się na podstawie:

1. Uchwały nr LXVII/1268/18 Rady Miasta Opola z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 2443).
2. Zarządzenia nr OR-I.0050.185.2020 Prezydenta Miasta Opola z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami oraz Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Konsultacje poprzedzono akcją informacyjną, która została ogłoszona w dniu 6 kwietnia 2020 r. i trwała do dnia 20 kwietnia 2020 r. W akcji informacyjnej wykorzystano kanał informacyjny w postaci elektronicznego przekazywania opinii.

Konsultacje przeprowadzono w dniach od 6 kwietnia 2020 r. do 20 kwietnia 2020 r. w dwóch etapach:

I etap konsultacji z organizacjami pozarządowymi,
II etap konsultacji z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Etap I przewidywał następującą formę konsultacyjną:

- zgłaszanie opinii w formie elektronicznego przekazywanie opinii na adres: bartlomiej.wiszniewski@um.opole.pl;

Podczas pierwszego etapu konsultacji zgłoszono następujące uwagi:

Uwag drogą elektroniczną nie zgłoszono.

II etap konsultacji realizowany był w formie opiniowania projektu przez Opolską Radę Działalności Pożytku Publicznego. Członkowie Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego mieli możliwość zgłaszania uwag drogą mailową. Przedstawiciele Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zgłosili następujące uwagi:

L.P.	Uwagi	Sposób rozstrzygnięcia
1	<ul style="list-style-type: none">• Członek Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zwrócił uwagę na konieczność szerszego upowszechniania przygotowanej strategii wśród osób zainteresowanych zagadnieniami programu, krajoznawców, przewodników turystycznych i społecznych opiekunów zabytków, jak również wśród władz samorządowych.• Zadał również pytanie o zakres czasowy oraz nakłady finansowe	Wniesione propozycje będą wdrażane sukcesywnie podczas realizacji programu. Materiał zostanie zamieszczony na stronie internetowej Miasta Opola, oraz rozpowszechniony

	<p>realizacji programu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Członek Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zaproponował wydanie nowego przewodnika po mieście oraz planu po jego powiększeniu. 	<p>wśród osób zainteresowanych. Ramy czasowe obowiązywania programu wyznacza ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zadania będą realizowane zgodnie z planowanym corocznie budżetem Miasta Opola. Miasto Opole rozważy wydanie nowego przewodnika po mieście po jego powiększeniu we współpracy z wydziałami merytorycznymi Urzędu Miasta Opola. Plan miasta po powiększeniu został wydany w 2017 r.</p>
--	---	---

Opolska Rada Działalności Pożytku Publicznego w dniu 20 maja 2020 r. podjęła Uchwałę nr 3/2020 pozytywnie opiniując projekt Uchwały Rady Miasta Opola w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Opola na lata 2020-2023”.

Zgodnie z § 17 uchwały nr LXVII/1268/18 Rady Miasta Opola z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 2443) niniejszy raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w oficjalnym serwisie internetowym i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Opola, a także niezwłocznie przekazywany do wiadomości organizacjom pozarządowym działającym w Opolu oraz Opolskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, chyba, że powszechnie obowiązujące przepisy stanowią inaczej.

Podpisy:

Inspektor:

INSPEKTOR



Bartłomiej Wiszniewski

Naczelnik:

Naczelnik
Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy
Zagranicznej



Magdalena Matyjaszek

Zatwierdzam:

Prezydent Miasta



Prezydent Miasta Opola
Arkadiusz Wiszniewski